Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 09/11/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2732

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 63/2022

REFERENTE A MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS 04/2022 QUE ENTRE
SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR E B & B
CONSTRUTORA LTDA, NA FORMA ABAIXO:
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob nº. 95.589.289/0001-
32, com sede administrativa na Avenida Iguaçu, 750, na cidade de Nova Esperança do
Sudoeste Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor JAIME
DA SILVA STANG, portador CPF/MF sob o nº. 718.246.349-00 e Cédula de Identidade nº.
1958087-3 SESP/PR abaixo assinado, a seguir denominado de CONTRATANTE e B &
B CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CPNJ/MF nº
17.349.262/0001-69, situada na Avenida dos Pinheiros, 1762, Centro, CEP 85.650-000,
na Cidade Santa Izabel do Oeste, Estado do PR, neste ato representada pelo Senhor
AMAURI JONAS BIELAK, devidamente inscrito no CPF/MF sob nº 802.287.209-15 e
Cédula de Identidade nº 61599541, residente e domiciliado na cidade de Santa Izabel do
Oeste–PR, a seguir denominada de CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo,
mediante as cláusulas e condições a seguir relacionadas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula
Segunda do Contrato nº 63/2022, de 05 de abril de 2022, que passa a ter a seguinte
redação:
CLÁUSULA SEGUNDA–DO VALOR
O preço global para a execução do objeto deste Contrato, a preço fixo e sem direito
a reajuste dos preços unitários, é de R$ 547.697,94 (quinhentos e quarenta e sete
mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos), daqui por diante
denominado “VALOR CONTRATUAL”.
CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato dá-se em razão ao
disposto no Decreto nº 62 do dia 03 de novembro de 2022, no presente decreto está
evidenciado, entre outras coisas, a supressão do lote 02, cujo valor é de R$ 120.579,45
(cento e vinte mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), os
lotes 01 e 03 serão executados nos termos constantes no contrato e nos documentos de
engenharia.
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as
demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e
complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só feito.
CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a vigorar a partir da
data da assinatura.
E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o presente Termo
Aditivo de Contrato em 02 (duas) vias de pleno teor e forma, na presença de duas
testemunhas.
Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 08 de novembro de 2022.
_____________________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE
____________________________________________
B & B CONSTRUTORA LTDA
AMAURI JONAS BIELAK
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
1.________________________________
Rg:
2. _______________________________
Rg:

Cod401431